
COMUNE DI CASTELLI
Provincia di Teramo

Tel. 0861/979142. Fax. 0861/979225

Oggetto

AMICONE GIULIANO ASSESSORE Assente

Seca Rinaldo

Presenti n.   2 assenti n.    1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.
4 a, del T.U. n. 267/2000) il Vice Segretario Comunale dott. PALUMBI VINCENZO ai sensi
dell’Art.16 ter del D.L. 162/2019. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Seca
Rinaldo nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

SINDACO Presente in
videoconferen
za

PROPOSTA DI INDIVIDUAZIONE DI  SPAZI PER
L'ESERCIZIO DEL COMMERCIO IN FORMA ITINERANTE
SU AREE PUBBLICHE DI CUI, N. 01 AREA IN  VIA CARLO
ANTONIO GRUE IN PROSSIMITÀ DELLA PUBBLICA
FONTANA-BACHECA DEI NECROLOGI DIREZIONE DI
MARCIA RIGOPIANO, E N. 01 AREA IN ZONA
"STREPPINO" IN PROSSIMITÀ DELLA CASCATA/PONTE.

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero    46

Seduta del 24-08-2021

PETRILLI ANDREA FRANCO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

VICE SINDACO

Premesso che:

Presente in
videoconferen
za

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventiquattro del mese di agosto alle ore 15:03, in seguito a
convocazione disposta nei modi e forma di legge,si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Seca Rinaldo
Data: 23-08-2021 Il Responsabile del servizio interessato



l'Amministrazione Comunale, con Delibera di Giunta n. 65 del 17/10/2021 approvava il
Regolamento per la disciplina del mercato settimanale e con Delibera di Consiglio Comunale n. 18
del 04/07/2018 il Regolamento per l’esercizio delle attività di commercio su aree pubbliche;

RICHIAMATA la Legge Regionale 30 agosto 2016, n. 30 che disciplina le norme generali e gli
indirizzi cui i comuni devono attenersi nell’esercizio delle loro funzioni amministrative
concernenti il commercio su aree pubbliche, l’adeguamento dell’ordinamento regionale agli
obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia  all’Unione Europea. Disposizioni per
l’adeguamento della Legge reginale 10 novembre 2014, n. 39 in  materia di procedure
d’infrazione e aiuti di Stato, per l’attuazione della direttiva 2014/UE, della direttiva 2009/158/ CE
e della direttiva 2006/123/CE (Legge europea regionale 2016) TITOLO V

RICHIAMATA altresì, la L.R. 16 luglio 2008 n. 11 nuove norme in materia di commercio;

VISTO l’Art. 28 del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114 e l’Art. 70 del Decreto Legislativo
59/2010 in riferimento all’esercizio  del commercio su aree pubbliche in forma itinerante, ed il
Regolamento per l’esercizio delle attività di commercio su aree pubbliche approvato con Delibera
di Consiglio Comunale n. 18 del 04/07/2018, nello specifico al CAPO II Artt. 29,30,31 e 32;

RILEVATA la necessità di individuare n. 02 aree per l’esercizio del commercio su aree pubbliche in
forma itinerante più precisamene, n. 01 in via Carlo Antonio Grue in prossimità della pubblica
fontana e bacheca dei Necrologi direzione di marcia Rigopiano e n. 01 in zona “Streppino” in
prossimità della cascata/ponte;

ATTESO le che aree individuate risultano essere distanti metri 300 circa come previsto dall’Art. 30
comma 2 dal Regolamento per l’esercizio delle attività di commercio in forma itinerante ratificato
con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 04/07/2018;

CONSIDERATO che l’attuale situazione viabilistica del territorio comunale nel centro storico e le
caratteristiche geometriche–strutturali delle strade presenti non consento una facile
individuazione degli spazi per il carico e scarico merci e l’individuazione dei posteggi per le forme
di commercio itineranti;

DATO ATTO  che è interesse di questo Esecutivo tutelare le Attività produttive presenti nel centro
storico sia i fornitori che giornalmente si recano sul territorio per la consegna delle merci, sia i
commercianti che esercitano la loro attività primaria in forma itinerante;

CONSTATATA la possibilità di individuare n. 01 (uno) stallo di sosta in via Carlo Antonio Grue nei
pressi della bacheca dei Necrologi/ pubblica fontana direzione di marcia Rigopiano, da utilizzare
in forma promiscua dal lunedì al sabato escluso festivi e festivi infrasettimanali dalle 07:00 alle
12:30 per l’esercizio del commercio su aree pubbliche in forma itinerante e dalle ore 12:30 alle
ore 20:00 per il carico e scarico merci;

Visto il D. Lgs. n. 285/1992 – Codice della Strada;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;



Vista Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 04/07/2018 il Regolamento per l’esercizio delle
attività di commercio su aree pubbliche in forma itinerante;

PROPONE

 Di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente atto;

Istituire n. 01 (uno) stallo di sosta promiscuo per l’attività di commercio su area pubblica  in
forma itinerante dal lunedì al sabato escluso festivi e festivi infrasettimanali in via Carlo
Antonio Grue nei pressi della bacheca dei Necrologi direzione di marcia Rigopiano come di
seguito specificato:

 Dalle ore 07:00 alle 12:30 per l’esercizio del commercio su area pubblica in forma1.
itinerante;

 Dalle ore 12:30 alle ore 20:00 per il carico e scarico merci;2.

Istituire in via Carlo Antonio Grue “zona Streppino” in prossimità della cascata/ponte n. 01
(uno) area per l’esercizio del commercio su aree pubbliche in forma itinerante;

Ritenuto di fare integralmente propria la proposta di delibera anche dal punto di vista della
regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa;

VISTI i pareri favorevoli espressi, per quanto di propria competenza, in ordine alla regolarità
tecnica, contabile e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti degli art.
49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, dai funzionari responsabili;

DELIBERA

DI richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente atto;

A tal fine si ritiene di dover individuare n. 02 (due) aree da destinare per l’esercizio del
commercio su aree pubbliche in forma itinerante di cui:

N. 01 un’area di sosta da adibire in forma promiscua per l’attività di commercio su area

pubblica in forma itinerante come di seguito specificato:



 dalle 07:00 alle 12:30 per l’esercizio del commercio su area pubblica in forma1.
itinerante;

 dalle ore 12:30 alle ore 20:00 per il carico e scarico merci;2.

 N. 01 (uno) area di sosta in via Carlo Antonio Grue “zona Streppino” in prossimità della

cascata/ponte per l’esercizio del commercio su area pubblica in forma itinerante;

Con il presente provvedimento vengono meno tutte le autorizzazioni precedentemente rilasciate
a qualunque titolo  per l’esercizio di attività commerciali su aree pubbliche;

Il presente atto va inteso quale provvedimento di indirizzo delle aree soggette a restrizione-
regolamentazione, demandando la sua attuazione all’Ufficio Tecnico, Ufficio SUAP e all’Ufficio di
Polizia Locale per la predisposizione di tutti gli atti consequenziali alla presente deliberazione
(Ordinanza Sindacale e relativa segnaletica stradale nonché ogni atto che si rendesse necessario
per disciplinare aspetti di natura tecnica e/o gestionali non previsti dalla presente deliberazione
ma comunque direttamente e/o indirettamente ad essa connessi) per come indicato nella parte
narrativa e segnatamente;

L’Amministrazione si riserva di usufruire degli  spazi individuati per esigenze varie ed in caso di
eventi e/o manifestazioni;



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

IL Vice Segretario Comunale IL SINDACO
DOTT PALUMBI VINCENZO  Seca Rinaldo

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o

124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o

Castelli, li_____________
IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT PALUMBI VINCENZO

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134,o
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)

Castelli, li_____________
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DOTT PALUMBI VINCENZO


